
DOHODA 
o udělení souhlasu s kácením dřevin na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje  

číslo SML/0904/19 

 
Smluvní strany:  

Zlínský kraj 

se sídlem tř. Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

IČO: 708 91 320 

zastoupený ŘSZK na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001  

(dále jen ZK) 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K Majáku 5001, Zlín, PSČ 760 01  

zastoupena ve věcech smluvních ředitelem Ing. Bronislavem M a l ý m 

IČO: 709 34 860 

email: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

(dále jen ŘSZK) 

 

a 

 

Obec Lukov 

se sídlem K Lůčkám 350, Lukov, PSČ 763 17  

zastoupena ve věcech smluvních xxxxxxxxxxx 

IČO: 002 84 173, DIČ: CZ00284173 

email: xxxxxxxx 

(dále jen Stavebník) 

uveřejnění v registru: ano 

 

uzavírají podle ust. § 1746, odst. 2 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

 

                                                                    D O H O D U 

 

o udělení souhlasu s kácením dřevin rostoucích mimo les v rámci stavby „Cyklistická stezka Lukov – 

Fryšták“ umístěné na pozemcích, které jsou ve vlastnictví Zlínského kraje. 

 

I. 

 

1. Zlínský kraj a stavebník se dohodli na udělení souhlasu vlastníka s kácením dřevin rostoucích mimo 

les v rámci stavby „Cyklistická stezka Lukov – Fryšták“ na pozemcích, které jsou ve vlastnictví 

Zlínského kraje. 

 

II. 

 

1. Provedením výše uvedeného záměru budou dotčeny pozemky ve vlastnictví Zlínského kraje, 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Zlín, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro ŘSZK. Seznam pozemků a 

objektů na nich umístěných je uveden ve „Smlouvě o podmínkách a právu provést stavbu“                   

č. SML/0012/19, uzavřené mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje a obcí Lukov dne 4. 2. 2019. 

 

 

 

 



III. 

 

1. Zlínský kraj dává stavebníkovi souhlas s kácením dřevin rostoucích mimo les v rámci stavby 

uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody v následujícím rozsahu 

označení 

(číslo v 

zákresu) 

počet 

dřevin/  

plocha 

porostu 

(m2) 

druh 

obvod kmene 

ve výšce 130 

cm nad zemí 

(cm) 

parcelní 

číslo 

pozemku 

katastrální 

území 

6 1 ks Prunus domestica 104 424/1 Vítová 

9 1 ks Acer pseudoplatanus 113 424/1 Vítová 

11 1 ks Fraxinus excelsior 

Pendula 

98 1469/1 Lukov u Zlína 

12 1 ks Fraxinus excelsior 

Pendula 

90 1469/1 Lukov u Zlína 

13 1 ks Fraxinus excelsior 135 1469/1 Lukov u Zlína 

      
na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje, uvedených v článku č. III. této dohody, za těchto 

podmínek: 

a. stavebník je povinen požádat u příslušného orgánu ochrany přírody na základě souhlasu, 

uděleného v této dohodě vlastníkem pozemků, o vydání rozhodnutí o souhlasu s kácením 

dřevin rostoucích mimo les dle zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

b. stavebník se zavazuje: 

- doručit ŘSZK ihned po nabytí právní moci ověřenou kopii rozhodnutí příslušného orgánu 

životního prostředí o souhlasu s kácením dřevin, 

- zajistit na svoje náklady kácení dřevin v souladu s pravomocným rozhodnutím správního 

orgánu a touto dohodou a převzít veškeré povinnosti a náklady s tímto spojené, 

- uhradit náhradu ve výši Kč 154.376,- za kácení dřevin rostoucích mimo les na výše 

popsaných pozemcích stanovenou na základě písemného ocenění dřevin rostoucích mimo 

les v únoru 2019 zpracovaného xxxxxxxxx Náhrada bude fakturována na základě faktury 

mající náležitosti daňového dokladu se splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

Předmětná faktura bude vystavena nejpozději 15 dnů před předáním předmětných částí 

pozemků stavebníkovi dle následující odrážky, 

- před zahájením prací písemně požádat zástupce ŘSZK o předání předmětných částí 

pozemků, o čemž bude sepsán písemný protokol a tento bude podepsán oběma účastníky 

dohody, 

- po dokončení kácení požádat ŘSZK o zpětné převzetí předmětné části pozemků a silnice, 

o čemž bude sepsán písemný protokol a tento bude podepsán oběma účastníky dohody. 

2. Povinnosti uložené v příslušném správním rozhodnutí vč. odpovědnosti za veškeré škody způsobené 

při kácení, ponese stavebník. Stavebník se zavazuje v souladu s příslušným pravomocným správním 

rozhodnutím zajistit na svoje náklady kácení dřevin, jejich odklizení, odvoz dřevní hmoty, 

odfrézování, výkop pařezů. 

3. Stavebník uvede část silničního tělesa do odpovídajícího dopravně-technického stavu na svůj náklad 

a nebezpečí včetně vyčištění odvodnění, součástí a příslušenství silnice nejpozději do 2 pracovních 

dnů po provedení prací a před jejich zpětným převzetím zástupcem ŘSZK. 

4. ZK nesouhlasí s náhradní výsadbou na pozemcích Zlínského kraje. Pokud však bude nová výsadba 

na pozemcích Zlínského kraje nezbytná dle rozhodnutí příslušného správního orgánu, zavazuje se 

touto dohodou stavebník na svůj náklad k zajištění ošetřování nově vysázených porostů se vším, co 

k řádnému ošetřování porostů patří, a to po dobu stanovenou v příslušném rozhodnutí o povolení 

kácení. 

5. Stavebník je povinen provádět činnosti spojené s kácením dřevin tak, aby byly předmětné pozemky 

dotčeny touto činností pouze v nezbytně nutné míře a po dobu nezbytně nutnou. Pokud v příčinné 

souvislosti s touto činností vznikne škoda na pozemcích a majetku Zlínského kraje či na majetku 

nebo zdraví třetích subjektů, zavazuje se stavebník k její úhradě v plné výši. 



6. Stavebník bere na vědomí, že v předmětných pozemcích mohou být uloženy inženýrské sítě jiných 

vlastníků, případně mohou být pozemky dotčeny ochranným a bezpečnostním pásmem. Vytýčení 

všech inženýrských sítí a činnosti s tím související je stavebník povinen zajistit na svůj náklad                       

a nebezpečí nejpozději do 5 dnů po předání předmětných částí pozemků. 

7. Zlínský kraj jako výlučný vlastník pozemků popsaných v článku III., odst. 1, souhlasí s vydáním 

příslušného povolení ke kácení dřevin dle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

v rámci stavby „Cyklistická stezka Lukov – Fryšták“, a to za podmínek uvedených v této dohodě. 

 

IV. 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv postupem stanoveným z. č. 340/2015 Sb., o zveřejnění dohody bude 

ŘSZK informovat stavebníka na jeho e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx  

2. Tato dohoda pozbude platnosti v případě, že stavebník nebo jeho právní nástupce nezahájí realizaci 

stavby v termínu určeném stavebním úřadem v příslušném povolení. 

3. Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná i pro případné právní nástupce smluvních 

stran. 

4. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

5. Účastníci si tuto dohodu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

6. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této dohody 

třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas udělují smluvní 

strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

 

Přílohy:  

1) Situace přípravy území č.v. 103 s vyznačením dřevin určených ke kácení 

2) Písemný posudek - ocenění kácených stromů, zpracovaný Ing. Jiřím Červeným v únoru 2019 

Ve Zlíně dne    22.12.2021                                        V Lukově dne 17.09.2021 

 

 

 

 

 

 .............................................................                          ……….……………………………..…. 

                   Zlínský kraj                                                                         

           zastoupený ŘSZK, p. o.                                                             starosta 

 

                                                                                                              

                                                                                                                  

         

 

 ………………………………………                                                                                                  

              


